
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  58   del  29-05-21 
 

 

 

OGGETTO:    ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA IL COMUNE DI SAN 

GINESIO E L'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI SAN GINESIO PER IL 

PROGRAMMA DI MANIFESTAZIONI ED EVENTI 2021 IN EMERGENZA 

COVID-19. 
 

 

 

L'anno   duemilaventuno  il  giorno   ventinove del mese di maggio  alle  ore  12:30,  

nella  Residenza Municipale  in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si 

è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

Mari Angelamaria 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 29-05-2021  -  pag. 2 

 

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 29-05-2021  -  pag. 3 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO lo stato di emergenza di rilievo nazionale ai sensi dell’art. 7, comma 1, 

lett. c), D. L. 1/2018, secondo le tappe normative che si sono susseguite dall’inizio della 

crisi, dal DPCM del  31/1/2020 sino alla Delibera del Consiglio dei Ministri del 

21/04/2021 che proroga le misure di emergenza sanitaria da covid-19 sino al 31 luglio 

2021; 

ATTESO che ogni provvedimento adottato a livello locale, per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica causata dal Covid-19, e al fine di prevenire e di eliminare 

gravi pericoli che minaccino l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana, può solo 

integrare la disciplina fissata a livello statale ma non può derogare alla stessa, pena la 

sua inefficacia; 

RAVVISATA altresì l’opportunità di intervenire a sostegno degli eventi in oggetto 

anche allo scopo di animare il Borgo nel delicato contesto attuale. condizionato 

fortemente dalle misure di contenimento della pandemia da Covid19 messe in atto dalle 

Autorità competenti; 

 

RITENUTO di conseguenza il Regolamento per la concessione di patrocinio, vantaggio 

economico e contributo, approvato con delibera di C.C. n. 15 del 28/3/2019 ed integrato 

con delibera di C.C. n. 25 del 4/7/2019, inapplicabile al caso di specie in quanto 

nell’anno corrente, causa pandemia da Covid19, non è stato possibile effettuare 

l’abituale programmazione degli eventi e manifestazioni ordinari sostenuti 

dall’Amministrazione; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta del presente atto espressi, ai sensi dell'art.49, 

comma 1, del Tuel n. 267/2000 dal Responsabile dell’Area Amministrativa per la 

regolarità tecnica e dal Responsabile dell'Area Finanziaria, per la regolarità contabile; 

 

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241. 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi e nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2. Di approvare il Programma di iniziative “SAN GINESIO EVENTI 2021”, allegato 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale, finalizzato a realizzare eventi di 

natura culturale e ricreativa nel periodo nell’anno 2021; 

3. Di avvalersi, per la sua realizzazione, della collaborazione della Pro Loco di San 

Ginesio, associazione senza scopro di lucro regolarmente iscritta all’Albo Comunale 

delle Associazioni, che prevede tra le finalità del proprio statuto lo svolgimento di 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 29-05-2021  -  pag. 4 

 

fattiva opera per favorire lo sviluppo turistico, culturale, ambientale, sociale, 

sportivo, storico, artistico del territorio del Comune di San Ginesio e il favorire il 

miglioramento della vita dei suoi residenti ed ospiti, quale valore aggiunto ai fini 

della promozione sociale, culturale e turistica del territorio, oltre a un ulteriore 

riconoscimento del ruolo e dell’importanza dell’associazionismo e del volontariato; 

4. Di autorizzare la Pro loco, in sussidiarietà all’Ente, ad elaborare e coordinare 

l’allegato programma - calendario con le modalità organizzative di iniziative, 

manifestazioni ed eventi, inclusive di quelle organizzate singolarmente, come co-

promotore con l’Ente, con l’apporto di altri partner, e delle Associazioni locali e 

territoriali interessate, al fine di contribuire a promuovere, valorizzare ed animare il 

territorio  locale;  

5. Di autorizzare la spesa di € 27.500,00 per l’organizzazione del suddetto programma 

di iniziative che troverà copertura all’interno del bilancio di previsione 2021 come di 

seguito: 

€ 3.000,00 al cap. 1036/1 

€ 15.500,00 al cap. 1037 

€ 5.000,00 al cap. 1043 

€ 4.000,00 al cap. 1046/21 

 

6. Di liquidare alla Pro Loco di San Ginesio il contributo per l’organizzazione del 

suddetto programma di iniziative, a titolo di acconto fino al 75%, pari ad € 20.625,00 

dall’avvio delle attività prevista ed entro la prima decade di agosto, ed a saldo il 

25%, pari ad € 6.875,00 a rendicontazione avvenuta e corredata della 

documentazione richiesta; 

7. Di dare atto che ogni responsabilità derivante dall’organizzazione e dallo 

svolgimento degli eventi sarà a totale carico degli organizzatori, i quali dovranno 

attenersi inoltre alle prescrizioni contenute nei Protocolli approvati con DPCM e 

Ordinanze governative e regionali vigenti in emergenza sanitaria, riservandosi di 

modificare il Programma alla luce di eventuali iniziative che dovessero 

concretizzarsi, compatibilmente con le misure di contrasto alla pandemia da covid-19 

che saranno in vigore all’epoca; 

8. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di sottoscrivere l’accordo 

di collaborazione di cui all’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto, 

autorizzandola altresì ad apportare allo stesso le eventuali lievi e non sostanziali 

modifiche che dovessero eventualmente rendersi necessarie in sede di sottoscrizione, 

senza necessità di ulteriore deliberazione di Giunta Comunale; 

9. Di dare mandato ai Responsabili di Area di adottare gli atti gestionali intesi a dare 

esecuzione al presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli articoli 

107 e 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

10. Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere in merito, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 29-05-2021  -  pag. 5 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 04-08-21 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 04-08-21 

Il Segretario Comunale 

Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 29-05-2021: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 


